HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE

Số: 53/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày 06  tháng  12  năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư
các dự án thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 14
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư công;
Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm;
Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm, số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư công và số 161/2016/NĐ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020;
Xét Tờ trình số 5565/TTr-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết về sửa đổi một số nội dung trong chủ trương đầu tư được Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định và phê duyệt chủ trương đầu tư các công trình xây dựng thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đầu tư cơ sở hạ tầng phục vụ mời gọi đầu tư cụm công nghiệp trên địa bàn huyện Châu Thành (chi tiết chủ trương đầu tư của dự án theo phụ lục 1 đính kèm).

Điều 2. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường Tiểu học 2 thị trấn, huyện Mỏ Cày Nam (chi tiết chủ trương đầu tư của dự án theo phụ lục 2 đính kèm).
Điều 3. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường Trung học cơ sở Thới Lai, huyện Bình Đại (chi tiết chủ trương đầu tư của dự án theo phụ lục 3 đính kèm).

Điều 4. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Bệnh viện đa khoa tỉnh (giai đoạn 2) (chi tiết chủ trương đầu tư của dự án theo phụ lục 4 đính kèm).

Điều 5. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh Bến Tre (được phê duyệt theo Công văn số 603/HĐND-TH ngày 06 tháng 6 năm 2016 và Công văn số 437/HĐND-TH ngày 31 tháng 7 năm 2018 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh (chi tiết nội dung điều chỉnh của dự án theo phụ lục 5 đính kèm).
Điều 6. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa IX, Kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2019 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

	CHỦ TỊCH
Phan Văn Mãi

Phụ lục 1

PHÊ DUYỆT CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

DỰ ÁN ĐẦU TƯ CƠ SỞ HẠ TẦNG PHỤC VỤ MỜI GỌI ĐẦU TƯ
CỤM CÔNG NGHIỆP TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN CHÂU THÀNH
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 53/NQ-HĐND
ngày 06 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre)

1. Mục tiêu đầu tư
- Tạo quỹ đất sạch đảm bảo cơ sở hạ tầng thuận lợi cho việc thu hút các doanh nghiệp vào đầu tư, kinh doanh, sản xuất.

- Giải quyết việc làm cho người lao động, tăng nguồn thu ngân sách, tiền cho thuê đất, tiền thuế.

2. Quy mô đầu tư

- San lấp mặt bằng: Cao độ san nền +2,2 m. Tổng diện tích san lấp mặt bằng 8,34 ha, khối lượng san lấp khoảng 90.225m3, độ chặt yêu cầu K≥0,85. Tận dụng đất tại chỗ để đắp đê bao với chiều dài 1.161m, chiều cao 1,2m.

- Cống qua kênh: Được thiết kế hoạt tải H30-XB80, thân cống sử dụng cống hộp đôi 2x(1,6x1,6)m BTCT đúc sẵn.

- Đường giao thông: Xây dựng mới đoạn đường nối với khu công nghiệp Giao Long giai đoạn 2, với chiều dài khoảng 136,4m. Mặt đường rộng 15m, vỉa hè mỗi bên 6m. Kết cấu mặt đường bê tông nhựa chặt hạt trung; 1,5m mặt vỉa hè lát gạch block; 4,24m trồng cây xanh; còn lại bó vỉa xây gạch.

- Hệ thống thoát nước mưa: Hệ thống thoát nước mưa thiết kế phục vụ thoát nước tuyến đường N4 kéo dài, sử dụng cống BTCT có đường kính 400mm; cống thoát nước mưa được chôn dưới vỉa hè thoát ra kênh Tĩnh.

- Hệ thống chiếu sáng: Sử dụng bóng đèn LED/100W lắp trên cột thép tráng kẽm cao 8m, cột đèn lắp trên móng BT M200.

- Giải phóng mặt bằng, diện tích 108.228,2m2.

3. Nhóm dự án: Nhóm C trọng điểm.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 67.346 triệu đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách tỉnh trong kế hoạch trung hạn giai đoạn 2016-2020.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Giao Long và xã An Phước huyện Châu Thành.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2017-2020.
8. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2017 hoàn tất thủ tục phê duyệt dự án. Hoàn thành dự án năm 2020.
Phụ lục 2

PHÊ DUYỆT CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN

TRƯỜNG TIỂU HỌC 2 THỊ TRẤN, HUYỆN MỎ CÀY NAM

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 53/NQ-HĐND
ngày 06 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre)

1. Mục tiêu đầu tư
Nhằm hoàn thiện cơ sở vật chất để phục vụ nhu cầu học tập, sinh hoạt, vui chơi đạt chất lượng cho học sinh và giáo viên Trường Tiểu học 2 thị trấn, huyện Mỏ Cày Nam, cũng như đẩy mạnh sự nghiệp giáo dục để nâng cao dân trí góp phần đạt chuẩn Quốc gia theo qui định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Quy mô đầu tư

Xây dựng 18 phòng học, 13 phòng chức năng, các hạng mục phụ, trang thiết bị.

3. Nhóm dự án: Nhóm B.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 50.587 triệu đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách tỉnh trong kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Mỏ Cày, huyện Mỏ Cày Nam.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021-2025.

8. Tiến độ thực hiện dự án: Hoàn tất thủ tục đầu tư năm 2020, triển khai thực hiện dự án năm 2021-2025.
Phụ lục 3

PHÊ DUYỆT CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ THỚI LAI, HUYỆN BÌNH ĐẠI

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 53/NQ-HĐND
ngày 06 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre)

1. Mục tiêu đầu tư
Hoàn thiện cơ sở vật chất để phục vụ cho việc học tập, sinh hoạt của khoảng 480 học sinh, góp phần hoàn thiện các tiêu chuẩn để trường được công nhận trường đạt chuẩn quốc gia; từng bước hoàn thiện các tiêu chí để xã Thới Lai sớm đạt chuẩn xã nông thôn mới.

2. Quy mô đầu tư

Xây dựng mới 12 phòng học, 19 phòng chức năng, xây dựng các hạng mục phụ và trang thiết bị.

3. Nhóm dự án: Trọng điểm nhóm C.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 38.800 triệu đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách tỉnh trong kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Thới Lai, huyện Bình Đại.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021-2023.

8. Tiến độ thực hiện dự án: Hoàn tất thủ tục đầu tư năm 2020, triển khai thực hiện dự án năm 2021-2023.
Phụ lục 4

PHÊ DUYỆT CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH BẾN TRE (GIAI ĐOẠN 2)

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 53/NQ-HĐND
ngày 06 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre)

1. Mục tiêu đầu tư
Đảm bảo cơ sở hạ tầng, thiết bị cho bệnh viện trong thực hiện các chức năng khám, chữa bệnh cho Nhân dân khu vực, góp phần giảm tải cho các bệnh viện tuyến trên.

2. Quy mô đầu tư: Khu điều trị nội trú 500 giường và các hạng mục phụ (sân đường nội bộ, hồ nước, hạ tầng kỹ thuật, hệ thống xử lý nước thải, cấp điện nguồn và trạm biến áp,...).

3. Nhóm dự án: Nhóm B.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 500.000 triệu đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách tỉnh trong kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Bình Phú, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre.

7. Thời gian thực hiện dự án: Giai đoạn 2021-2025.

8. Tiến độ thực hiện dự án: Hoàn tất thủ tục đầu tư năm 2020, triển khai thực hiện dự án giai đoạn 2021-2025.
Phụ lục 5

ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN

TRUNG TÂM BẢO TRỢ XÃ HỘI TỈNH BẾN TRE

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 53/NQ-HĐND
ngày 06 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre)

	Tên dự án
	Nội dung đã được phê duyệt theo công văn số 603/HĐND-TH ngày 06/10/2016 và số 437/HĐND-TH ngày 31/7/2018 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh
	Nội dung điều chỉnh

	Trung tâm bảo trợ xã hội tỉnh Bến Tre
	- Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2017-2019.

- Tổng mức đầu tư: 47.801 triệu đồng.

	- Thời gian thực hiện dự án: Năm 2017-2021.

- Tổng mức đầu tư: 52.663 triệu đồng.

PAGE